

# PROTOKOLL

## Kommunedirektørutvalget i Region Kristiansand IPR

Tid: 16.08.23 13:00 – 15:30

Sted: Statsforvalteren i Agder, Arendal

### Saksliste:

Sak 37/23: Godkjenning av referat fra 25.05.23

Sak 38/23: Orientering om Ekomportalen og kommunenes ansvar, Kjell Pedersen-Rise fra Nkom

Sak 39/23: Status fastlegeordningen, Kristin Toft og Ragnhild Bendiksen orienterer fra HO-nettverkets arbeid

Sak 40/23: Ansatte-representanternes rolle, Tor Allstrin fra KS (teams)

Sak 41/23: Felles innsatstrapp, Østre Agder orienterer om prosjektet kl. 14.45

Sak 42/23: Evaluering av administrativt samarbeid i perioden 2019 - 2023

Sak 43/23: Rullering av handlingsplanen, forslag til prosess

Sak 44/23: Muntlige orienteringer

- Kompetansesatsing kommunalt barnevern, status
- Barnevernsinstitusjoner på Agder
- Samarbeid med fylkeskommunen
- Saksbehandlere høring generalistkommune
- Forberedelser til mottak ny politisk ledelse
- Eventuelle saker til KDU Agder 8. september 23

Sak 44/23: Eventuelt



## Saksliste

### Sak 37/23: Godkjenning av referat fra møtet 25.05.23

Referat vedlagt.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

Referat fra møtet 25.05.23 godkjennes

### Sak 38/23: Orientering om Ekomportalen og kommunenes ansvar

**Bakgrunn for saken:**

Lov om tilrettelegging for utbygging av høyhastighetsnett for elektronisk kommunikasjon (bredbåndsutbyggingsloven) ble vedtatt i 2020. Lovens formål er å «bidra til kostnadseffektiv etablering av høyhastighetsnett for elektronisk kommunikasjon ved å sikre tilgang til, og informasjon om, passiv fysisk infrastruktur og bygge- og anleggsarbeider» Kapittel 6 i loven, som trådte i kraft i oktober 2021, regulerer plikt til å levere data til Ekomportalen. Kommunene er blant de som har plikter til dataleveranse. Det er Nasjonal kommunikasjonsmyndighet, Nkom, som har ansvar for å utvikle og administrere Ekomportalen, og være tilsynsmyndighet.

Nkom ved Kjell Pedersen-Rise orienterte KDU om «Bredbåndsutbyggingsloven» og særlig Ekomportalen. Han la vekt på oppgavene kommunene har, og hvordan kommunen kan komme i gang med dette arbeidet.

Statsforvalter vil kalle inn til en egen samling for aktuelle fagpersoner i kommunene 23. oktober i Setesdal. Kommunedirektørene vil få informasjon om å delegerer tilgang i Altinn. Presentasjonen fra Nkom er vedlagt protokollen.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

KDU takker for orienteringen og vil følge opp arbeidet i respektive kommuner.

### Sak 39/23: Status fastlegeordningen

**Bakgrunn for saken:**

KDU har bedt HO-nettverket opprette en arbeidsgruppe som skal foreslå harmonisering av kommunale tiltak i fastlegeordningen i regionen, samt lage en tidsplan for arbeidet. Til KDU kom



leder av arbeidsgruppen, Ragnhild Bendiksen, sammen med kommuneoverlege i Vennesla, Kristin Toft, for å avklare hvilke tiltak som kan gjøres nå for å komme med i budsjettarbeidet for 2024, samt orientering om arbeidsgruppas arbeid så langt og videre framdriftsplan.

Før ferien har Helse- og omsorgsdepartementet sendt på høring rapporten *Gjennomgang av allmennlegetjenesten*, ved ekspertutvalget for allmennlegetjenesten. Høringsfristen er satt til 23.09.23. [Gjennomgang av allmennlegetjenesten \(regjeringen.no\)](#).

I møtet presenterte Toft arbeidsgruppens kunnskapsgrunnlag og status på fastlegesituasjonen på Agder. Kunnskapsgrunnlaget blir viktig i arbeidet med å utforme morgendagens fastlegeordning. Samme arbeidsgruppe får ansvar for å lage høringsutkast til «Gjennomgang av allmennlegetjenesten» innen 14 dager, og høringsuttalelsen går til e-postbehandling i regionrådet for høringsfristen 23. september. Presentasjonen fra møtet er vedlagt protokollen.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

#### Vedtak

KDU takker for orienteringen og støtter arbeidsgruppens prosess. Arbeidsgruppen bes også utforme høringsutkast for regjeringens «Gjennomgang av allmennlegetjenesten».

## Sak 40/23: Ansatte-representantenes rolle

### Bakgrunn for saken:

Kommunedirektørutvalget gjorde den 25.05.23 følgende vedtak:

«Referat fra møtet 30.03.23 godkjennes.

Kommentar til sak 24/23, det er fremdeles behov for å rydde i ansatte-representanters rolle i forhold til kommuneloven og hovedavtalen, hvordan fremme saker for administrasjonsutvalg og i hvilke saker de skal engasjere seg. Daglig leder kontakter KS og saken følges opp i neste møte».

Administrasjonen har henvendt seg til KS med følgende, i tillegg til vedtaket fra KDU:

«Kommunedirektørutvalget i Region Kristiansand opplever uklarhet rundt ansatte-representantenes rolle i politiske utvalg/administrasjonsutvalg, og at det ikke er trukket opp tydelige rammer. I tillegg er det en forståelse av at de kan be om saker eller sette saker på sakskartet i administrasjonsutvalget, og kommunedirektørene ønsker å avklare hvordan saksgangen skal være ... det er behov for å finne konkrete kjøreregler som også politikerne kan forholde seg til».

KS-advokatene hadde før sommeren en artikkel om lokalt partsamarbeid og hovedavtalen hvor rollen er beskrevet – se lenke under. Det legges også til lenke til Hovedavtalen og norsk Kommunedirektørs kommentar til KS advokatene artikkel.

[Lokalt partsarbeid: I kommunen er det kun to parter – KS](#)



[Hovedavtaleveilederen310323.pdf \(ks.no\)](#)

[Lokalt partsarbeid: I kommunesektoren er det to parter – Norsk Kommunedirektørforum \(xn--kommunedirektr-2qb.no\)](#)

Tor Allstrin, direktør for KS Advokatene deltok i møtet med KDU. Han gikk gjennom lovgrunnlaget og partsbegrepet. Viktige avklaringer:

- Ordinære saksbehandlingsregler (kommunedirektørens utredningsplikt) gjelder
- Saker fremmes etter ordinær prosedyre (1/3 vedtak i organet)
- Kommunedirektøren har samme rolle som i andre politiske organ

Kommunene kan melde aktuelle saker til KS og bidra med aktuelle problemstillinger som også kan løstes inn i konsultasjoner med regjeringen.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

KDU takker for orienteringen.

## Sak 41/23 Felles innsatstrapp Østre Agder

### Bakgrunn for saken:

KDU gjorde den 25.05.23 blant annet følgende vedtak «Til neste KDU ønskes det å ta opp sak om felles innsatstrapp, ref. Østre Agder»

Administrasjonen har henvendt seg til Østre Agder IPR for med ønske om at de kommer i utvalget og orienterer direkte om prosjektet.

Samhandlingskoordinator i Østre Agder Harry Svendsen og prosjektleder Siri Sølberg Andersen orienterer om Felles innsatstrapp. Presentasjonen er vedlagt protokollen.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

KDU takker for orienteringen og ønsker å følge saken opp i neste KDU.

## Sak 42/23: Administrativt regionsamarbeid 2019 – 2023

### Bakgrunn for saken:

Det er besluttet å evaluere regionsamarbeidet og gi gode råd på veien til neste regionråd som konstitueres 27.10.23. I den forbindelse kan det også greitt å se på endringer eller forbedringspunkter for det administrative samarbeidet.



Aktuelle diskusjonspunkter kan være:

- Antall møter
- Saksdokumenter – innhold og omfang
- Koblingen til KDU Agder
- Nettverkene – kontakt med nettverkene og nytteverdi
- Antall og lengde på møter
- Organisering

KDU inviteres også til å gi innspill til punkter for evaluering av regionrådssamarbeidet under avslutningen på Boen gård i august.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

Behandlingen utsatt til ekstraordinært KDU 25.08.23

## Sak 43/23: Rullering av handlingsplanen - prosess

### Bakgrunn for saken

Dagens handlingsplan for Region Kristiansand (RK) gjelder for inneværende kommunestyreperiode. Mange av tiltakene vil være relevante for neste periode også, men handlingsplanen skal rulleres for ny kommunestyreperiode. Administrasjonen vil tilstrebe å legge den frem for politisk høring i kommunene og behandling i regionrådet før sommeren 2024. En del av tiltakene er behandlet i forbindelse med verdiskapingsstrategien, og de interessepolitiske tiltakene overføres til handlingsplan for RK.

Administrasjonen foreslår følgende prosess for rullering av planen:

### Handlingsplan 2024 - 2027

Prosess – planen presenteres i konstituerende møte 27. oktober

- Gjennomgang av kommuneplanenes samfunnsdel
- Gjennomgå relevante analyser og statistikk (Telemarksforskning, Agdertall)
- Kontakt med stortingsrepresentanter – hvilke store saker kommer fremover (kandidatene i posisjon; GAM, KH, TIM, AA)
- Kommunebesøk ordfører og kommunedirektør (interessepolitiske utfordringer – rammebetingelser/lover/retningslinjer, økonomiske rammer (statsbudsjett/RNB))
- Innspillrunder AU, KDU, regionrådet og fagnettverk
- Innspill fra andre interessenter (UiA, næringsforeningene, EYDE, NODE, Visit Sørlandet, SSHF m.fl.)
- Høring i kommunestyrene i april/mai 24
- Vedtak i regionrådet (representantskapet) juni 24



Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

Behandlingen utsatt til regionrådet 25. august

## Sak 44/23: Muntlige orienteringer

- **Kompetansesatsing kommunalt barnevern**

Regionrådet vedtok i sak 24/23 Eventuelt den 23.06.23:

Kompetansebehov for barnevernsansatte, behov for etter- og videreutdanning.

Svein Skisland, kommunedirektør i Vennesla, sender problemstillingen til administrasjonen som følger opp saken.

Utdypet problemstilling er utformet av leder i Midt-Agder barnevern til Svein Skisland:

«Barne- og unge og familiedirektoratet har lagt frem en kompetansestrategi, for å bidra til at kommunene kan oppfylle kravene til kompetanse blant ansatte i barneverntjenesten.

Strategien startet i 2018 og har en tidsramme frem til 2024. Langt fra alle ansatte i barnevernstjenesten har gjennomført utdanningen, det har også de senere årene blitt ansatt nye medarbeidere, som trenger kompetansen. Vi trenger at strategien videreføres, spesielt med tanke på at tjenestene også mister ansatte, i "turnover" og hvor vi har måttet rekruttere inn nye uten videreutdanning.

UiA har en videreutdanning som fremstår relevant, men den er omfattende. 60 Studiepoeng, som strekker seg over to år. For å få mulighet til å få plass på studiet, må studenten ha minimum to års erfaring etter endt bachelor grad, og tillegg ha en 50 % jobb hvor du jobber inn mot barn og unge, under videreutdanningen. Det er ikke mulighet å søke Buf.dir om støtte til dette studiet. I tillegg er dette studiet svært krevende for kontoret, da det er gjennomsnitt 5 dager i mnd i to år, som den ansatte er borte fra jobb, i tillegg til lesedager og eksamen. Studiesteder som legges opp fra Bufdir, og som gir kommunen mulighet til å søke tilskudd, befinner seg på Universiteter og Høyskoler i Stavanger, Oslo, Bergen, Trondheim og Tromsø. Vi trenger at universitetet i vårt distrikt legger opp til studier som også støttes av Buf.dir slik at vi kan søke midler til å dekke utgifter til vikar osv.

For videre informasjon se vedlagt link: [Kompetansesatsing - kommunalt barnevern | Bufdir](#)

**Vedtak: Det er ikke like utfordringer i hele regionen. Administrasjonen gjennomfører møte med UiA og følger saken derfra.**

- **Barnevernsinstitusjoner på Agder:**

Regionrådet vedtok følgende i sitt møte 23.06.23:

«Regionrådet ønsker å bedre informasjonsflyten og muligheter for å begrense antall barnevernsinstitusjoner på Agder. Administrasjonen forsøker å få til en avtale med barne- og



familieminister Kjersti Toppe under Arendalsuka. Det tas også kontakt med Statsforvalteren for samarbeid i denne saken. Kommunedirektør Anne Stapnes kobles på arbeidet, da hun er oppnevnt av KDU Agder til å sitte i styringsgruppe for intensjonsavtale mellom aktørene på området».

**Daglig leder orienterte om møtet med statsforvalter og barne- og familieminister Kjersti Toppe under Arendalsuka 15. august. Daglige ledere i regionrådene utarbeider forslag til brev til justisministeren om saken med kopi til Toppe, om styrking av ressursene til politiet.**

- **Samarbeid med fylkeskommunen**

Politisk og administrativ ledere av regionrådene på Agder i juni 23 diskuterte: "Hvordan skal vi samarbeide strukturert med fylkeskommunen? Og det var enighet om å ta initiativ til møte med fylkeskommunen innen de to første ukene etter valget.

Målet med møtet er å ha dialog om god samhandling mellom regionrådene og fylkeskommunen. Regionrådene samarbeider med fylkeskommunen i ulike saker; det kan være ulike regionale planer, orienteringssaker, oppnevning av fagpersoner, gjennom regionale råd eller politiske utvalg. Ønsket er å ta med oss gode grep inn i ny periode.

Politisk og administrativ ledere av regionrådene ønsker følgende tema på dagsorden:

1. Hvordan sikre god samhandling mellom fylkeskommune og regionen/ regionrådene
2. Regionrådenes plassering i samhandlingsstrukturen

#### **Orienteringen utgikk**

- **Saksbehandlere høring generalistkommune**

Kristiansand kommune har meldt inn saksbehandler på saken. Administrasjonen avventer flere saksbehandlere før vi kaller inn til møte med saksbehandlerne.

**Saken behandles i de respektive kommunene. Saksfremlegg deles mellom kommunene.**

- **Forberedelse til mottak ny politisk ledelse**

Det inviteres hvis tid til dialog rundt mottak av ny politisk ledelse i regionrådet

**Saken ble orientert om og diskutert.**

- **Eventuelle saker til KDU Agder 8. september 23**

Sakslisten til KDU Agder var ikke klar til møtet og saken ble ikke behandlet

## **Sak 45/23: Eventuelt**



Sak meldt inn fra Svein Skisland, Vennesla: Kommunene sliter med utgiftene til skole, det ønskes å gi oppdrag til oppvekstnettverket om å utrede forholdene. Saken tas opp i oppfølgende KDU-møte 25. august.

22. august 23  
RRL

